[image: image1.jpg]

Министерство культуры Республики Хакасия

ПРИКАЗ

«___»_______2019 г.                                                                              №________
г. Абакан

О внесении изменений в приказ № 175 от 25.08.2017 «О создании республиканского художественно-экспертного Совета по декоративно-прикладному искусству, народным художественным промыслам и ремеслам при Министерстве культуры Республики Хакасия»
В связи с кадровыми изменениями в аппарате Министерства культуры Республики Хакасия и республиканских учреждений культуры  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ №175 от 25.08.2017 «О создании республиканского художественно-экспертного Совета по декоративно-прикладному искусству, народным художественным промыслам и ремеслам при Министерстве культуры Республики Хакасия», утвердив состав республиканского художественно-экспертного Совета по декоративно-прикладному искусству, народным художественным промыслам и ремеслам (приложение).

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                 Л. Еремин
Приказ подготовлен
_____________________________________________

 (подпись, дата, Ф.И.О.)

Руководитель подразделения (службы) _________________________________

(подпись, дата, Ф.И.О.)

Руководитель заинтересованного

 подразделения (службы) _________________________________

Приложение к приказу

Министерства культуры
Республики Хакасия
от «___» ___2019г. №________
СОСТАВ
Республиканского художественно-экспертного Совета по декоративно-прикладному искусству, народным художественным промыслам и ремеслам
при Министерстве культуры Республики Хакасия

	Еремин Леонид
Валентинович
	Министр культуры Республики Хакасия, председатель Совета;

	Киштеева Лариса Юрьевна
	заместитель Министра культуры Республики Хакасия заместитель председателя Совета;

	Лебедева Валентина Ивановна
	начальник отдела современного искусства Министерства культуры Республики Хакасия;

	Шаламова Анна Николаевна
	директор ГАУ РХ «Центр культуры и народного творчества им. С.П. Кадышева»;

	Карамашева Людмила Филипповна
	советник отдела современного искусства Министерства культуры Республики Хакасия;

	Патачакова Светлана Степановна
	заведующая сектором ДПИ, ИЗО и НХР ГАУ РХ «Центр культуры и народного творчества им. С.П. Кадышева», секретарь;

	Готлиб Андрей Иосифович
	директор ГАУК РХ «Хакасский национальный краеведческий музей им. Л.Р. Кызласова»;

	Киштеева Оксана Вячеславовна
	доцент  кафедры ДПИ ИИ ХГУ им. Н.Ф. Катанова, кандидат культурологи (по согласованию);

	Коваль Татьяна Григорьевна
	доцент кафедры ДПИ ХГУ им Н.Ф. Катанова, член
Союза художников России (по согласованию);

	Чарков Сергей Трофимович
	Народный мастер (Чон Узы) Республики Хакасия (по согласованию).